

Nadwyżka na leki, nie na podwyżki

Zmniejsza się zadłużenie Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lipnie. Placówka zamknęła ubiegły rok, jeśli chodzi o bieżącą działalność, na plusie. Pensje wypłacane są na bieżąco.

Zakład Opieki Zdrowotnej w Lipnie na początku ubiegłego roku był zadłużony na 58 milionów złotych. W ciągu roku zadłużenie nie przyrosło, a zmniejszyło się o milion złotych. Jeszcze w drugim kwartale ZOZ notował straty w wysokości 2 milionów 300 tysięcy złotych, ale do końca roku zostały one zniwelowane i nadwyżka przychodów nad wydatkami wyniosła

milion złotych

Na co te pieniądze zostaną przeznaczone? Na pewno nie na podwyżki dla pracowników,

ale na kupno opału, lekarstw, żywności, spłatę zobowiązań wynikających z zawartych ugód z wierzycielami.

Lipnowski ZOZ rozpoczął też już spłatę rat kapitałowych i odsetek od zaciągniętego w połowie ubiegłego roku kredytu w wysokości 27 milionów złotych. Kredyt ten został wykorzystany na spłatę zaległych zobowiązań. Z większością wierzycieli

zawarte zostały ugody

- Nie udało się tylko porozumieć z Urzędem Miejskim - mówi starosta Krzysztof Baranowski. Urzędowi Miejskiemu w Lipnie ZOZ jest winien ponad 1 milion złotych z odsetkami tytułem niezapłaconego podatku od nieruchomości. Dotychczasowe starania o umorzenie tej kwoty nie przyniosły rezultatu. Starostwo Powiatowe przygotowuje nowe

proponując rozwiązanie tego problemu, które przedstawione zostaną władzom miasta.

Pracownicy ZOZ w terminie otrzymują swoje wynagrodzenia. Do uregulowania pozostała jeszcze sprawa

wypłaty odsetek

od podwyżek, wynikających z ustawy 203. Odsetki jednak zostaną wypłacone po rozstrzygnięciu sądowym. Sprawa bowiem jest sporna. Co 2009 rok przyniesie pracownikom i pacjentom ZOZ?

- Nie przewidujemy zwolnień grupowych - uspokaja dyrektor Józef Waleczko. Nie planuje się także likwidacji oddziałów czy zmniejszenia liczby łóżek szpitalnych.

W przyszłym tygodniu planowane są rozmowy w Ministerstwie Zdrowia na temat tworzenia nowej spółki na bazie ZOZ.

MALGORZATA GOŹDZIAŁSKA

Czwartek, 4 grudnia 2008 r.

16 GAZETA
pomorska

Lipno

BOBROWNIKI, CHROSTKOWO, DOBRZYŃ NAD WISŁĄ, KIKÓŁ, LIPNO, SKĘPE, TLUCHOWO, WIELGIE